

Institutt for klinisk odontologi

Tannløst og fast

Nr. 02 – 3. mars 2023



Kjære kollega

I nok et år med stram økonomi er det kjekt å se at vi likevel får gjennomført litt nytt her på IKO.

Det jobbes med å få installert nytt billedbehandlingssystem, Romexis, som skulle hatt oppstart i januar i år. Det har imidlertid vist seg at databasen vår er stor og utfordrende å få konvertert til det nye systemet. Men dette kommer, og plan for implementering er nå uke 12. Kursmaterieill vil bli sendt ut.

Etter påske vil vi starte med et nytt betalingssystem i klinikkene. Her vil pasienter motta SMS med flere valg av betalingsløsning – kort, vips eller faktura. Dette blir spennende, men vil også stille en del krav til at honorarer legges riktig inn i Opus med en gang behandling er utført. Kursing i dette kommer.

Vi får nå til et anbud med intraorale scannere som vi håper kan funger best mulig i klinikkene og gi et løft for en grønnere klinikk. Deler av dette innkjøpet kommer til med midler fra UiB sitt Klimafond – det gjelder også de nye brillene som er kjøpt inn til klinikkene.

Ellers vil nå den som over lang tid har holdt fast i Tannløst- og fast gå over i pensjonistenes rekke. Marit er behørig feiret, og vi takker for lang og tro tjeneste og ønsker lykke til som pensjonist. Dette gir også anledning til å tenke nytt rundt vårt informasjonsbrev. Signe har hatt følere ute med hva som er stemning rundt Tannløst- og fast. Om dere fremdeles har tanker rundt dette tar vi fremdeles imot innspill.

Vi får en spennende vår på IKO!

STUDIE
FORSKNING
KLINIKKNYTT

OPUS-NYTT
PERSONAL
DRIFT

HMS
KURS
VELFERD

Oppfølging etter inneklima-rapporten

Vi håper at dere alle har fått tilgang til rapporten om inneklima på Odontologen, med oversikt over utført og pågående arbeid. Eiendomsavdelingen og bedriftshelsetjenesten har tatt til oss at dere kan føle at det ikke skjer noe, så vi ønsker å holde dere litt mer orientert om det videre arbeidet.

Her er informasjon om noen utførte tiltak og planen videre for våren 2023:

- Som beskrevet i rapporten har UiB leid inn Multiconsult, som er eksperter på inneklima. De har vært på befaring og kommet med en rekke anbefalinger som forhåpentligvis vil føre til et bedre følt inneklima og gjøre lokalene mer behagelige å oppholde seg i. De siste tiltakene som har blitt utført var å øke luftmengdene i klinikken og rengjøre kjølebaflene, de tiltakene ble utført før jul.
- Et annet viktig tiltak som er iverksatt, er at ventilasjonsanleggene i bygget startes tidligere for å sikre god gjennomluftning og god luftkvalitet.
- Det som skjer videre i vår er at bedriftshelsetjenesten vil sende ut en spørreundersøkelse tilsvarende den dere svarte på i 2019. Den vil bli sendt ut i begynnelsen av juni. Hensikten med undersøkelsen er å hente inn erfaringer og undersøke om tiltakene har gitt forventet effekt.
- Allerede nå i februar vil kjølebaflene bli rengjort på nytt. Det arbeidet skal foregå på ettermiddag/kveldstid, så det ikke skal forstyrre dere i deres arbeid.

Arbeid med å forbedre inneklima er utfordrende, men vi håper at vi med bistand fra Multiconsult kan få til gode løsninger på Odontologen. Dersom det nå merkes endringer i positiv eller negativ forstand oppfordrer vi til å ta kontakt med bedriftshelsetjenesten, også før gjennomføring av spørreundersøkelsen.

Mvh
Arild Grov og Bente-Lise Lillebø

Ny handlingsplan for et helhetlig læringsmiljø ved UiB

Artikkel av Ragnhild Osnes Legreid i På Høyden. [Les hele artikkelen](#)

Den nye handlingsplanen «Et helhetlig læringsmiljø» er vedtatt av Universitetsstyret. - Planen er et viktig verktøy i det systematiske arbeidet med å videreutvikle et godt læringsmiljø på UiB, sier prorektor Pinar Heggernes

Planen er utarbeidet av læringsmiljøutvalget under ledelse av studentrepresentantene. Alle administrative avdelinger og Sammen har bidratt til arbeidet.

[Du kan lese handlingsplanen her.](#)



Prorektor ved UiB, Pinar Heggernes
Tidligere leder av Læringsmiljøutvalget Andrea Nesvik Voss
Foto: Eivind Senneset/Henriette F. Thorkildsen

UiBs nye strategi er vedtatt

Utdrag fra artikkel i «På Høyden» av Odd Vegard Kandal-Wright. [Les hele artikkelen her.](#)

Universitetsstyret vedtok torsdag 2. februar universitetets nye strategi som skal være gjeldende frem til 2030. – En viktig dag for universitetssamfunnet, sier rektor.

– Strategien er et viktig verdiforankret dokument som definerer oss. Samtidig setter den noen visjoner og ambisjoner for Universitetet i Bergen i årene frem mot 2030. Jeg ønsker å takke alle ansatte og studenter som har vært involvert i arbeidet med strategien, sier UiB-rector Margareth Hagen.

Hun får støtte av prorektor Pinar Heggernes som har ledet [prosessen med å utarbeide UiBs nye strategi.](#)



Rektor Margareth Hagen og prorektor Pinar Heggernes med designutkastet til ny strategi
Foto: Odd Vegard Kandal-Wright

Arbeidsløshet blant tannleger i Norge om 25 år?

Utdrag fra artikkel i Chrono av Amanda Schei og Eva Tønnessen. [Les hele artikkelen her](#)

Foto: Amanda Schei

Statistisk sentralbyrå (SSB) anslår at Norge i 2040 kan ha tusen tannleger for mye. Instituttleder mener man må se på mengden som utdannes i utlandet.

[Disse studentene kan bli arbeidsløse om 25 år \(krono.no\)](#)

UiB går inn i universitetsalliansen CHARM-EU

Åtte europeiske universiteter har dannet alliansen CHARM-EU. I januar 2023 ble det klart at UiB går inn som niende og siste partner. Til grunn for [CHARM-European University](#)-samarbeidet ligger en rekke felles ambisjoner. Samarbeidet i alliansen er tuftet på ideer om akademisk frihet, inkluderende lederskap, bærekraft og mangfold.

[Les hele artikkelen av Ida Bergstrøm i På Høyden](#)

CHARM-EU - Medlemmer:

- University of Barcelona
- Trinity College Dublin
- Utrecht University
- Eötvös Loránd University
- University of Montpellier
- Åbo Akademi University
- Julius-Maximilians-Universität of Würzburg
- Hochschule Ruhr West
- Universitetet i Bergen

STUDIE

UiB oppretter stipend for grønne masteroppgaver

Gjennom Klimafondet kan studenter på alle fakulteter ved UiB søke om det nyopprettede stipendet Grønn master. Målet med stipendet er å inspirere studenter til å skrive masteroppgave om klima, miljø og bærekraft.

[Les hele artikkelen av Ole M. Kvamme i På Høyden.](#)

Utlysning av insentivmidler for utdanning 2023

Universitetet i Bergen lyser for 2023 ut til sammen 1,25 millioner kroner i insentivmidler for kvalitetshevende tiltak i utdanningene. Formålet med ordningen er å fremme prosjekter som er nyskapende, i tråd med UiBs strategiske satsinger og/eller som bidrar til å nå nasjonale mål for studiekvalitet og gjennomføring.

Satsningsområdene for insentivmidlene 2023 er:

- Prosjekter som legger til rette for bredde i utdanning og tverrfaglighet i studieprogrammene.
- Redesign av masterprogram som bidrar til økt rekruttering av kvalifiserte masterstudenter, fra UiB og eksterne institusjoner.
- Forskningsbaserte undervisningsprosjekt basert på studentaktiv læring og undervisning, spesielt for bachelorstudenter.
- Prosjekter som fokuserer på arbeidslivsrelevans i studieprogrammene, ved for eksempel å åpne opp for innlemming av emner om digital forståelse, kunnskap og kompetanse, eller emner om bærekraft, eller legger til rette for kontakt med arbeidslivet.

Utdanningsutvalget tildeler midler i henhold til vedtatte retningslinjer og satsningsområder. Det er kun prosjekter som vurderes å være klart innenfor et eller flere av satsingsområdene, og der prosjektet ellers har den nødvendige kvaliteten, som kan få tildelt midler. Midlene skal brukes til tidsavgrensede prosjekter.

Retningslinjer og søknadsskjema finner du her:

[Søknadsskjema.pdf](#)

[Retninglinjer.pdf](#)

Du må sende søknaden til fakultetet innen fredag 10. mars. Fakultetet vil videreformidle søknadene til UiB.

FORSKNING

The Peder Sather Center for Advanced Study at UC Berkley

Norsk:

2023-2024 Call for Proposals from the Peder Sather Center for Advanced Study at UC Berkeley

Søknadsskjemaet for 2023-2024 utlysningen for [The Peder Sather Center for Advanced Study at UC Berkeley](#) er nå publisert. Søknadsfrist er 3. april.

English:

2023-2024 Call for Proposals from the Peder Sather Center for Advanced Study at UC Berkeley

Interested applicants should visit the [Proposal Application Guidelines](#) on the Peder Sather Center Website. All application materials must be submitted by **the deadline of April 3, 2023.**

Ny doktorgrad ved IKO

Fredag 24. februar disputerte Neha Rana for PhD-graden ved Universitetet i Bergen med avhandlingen «Immunomodulatory effects of mesenchymal stromal cells and calcium phosphate scaffolds in bone regeneration - Preclinical and clinical studies»

Hovedveileder: Førsteamanuensis Dagmar Fosså Bunæs, Universitetet i Bergen

Medveiledere: Professor Kamal Mustafa, Universitetet i Bergen

Professor Bjørn Tore Gjertsen, Universitetet i Bergen

Seniorforsker Sonia Gavasso, Universitetet i Bergen

Forsker Salwa Suliman, Universitetet i Bergen

Komiteen:

1. opponent: Professor Fionnuala T. Lundy, Queen's University Belfast, Nord-Irland, Storbritannia

2. opponent: Førsteamanuensis Ulf Örtengren, Universitetet i Göteborg, Sverige

Komiteleder: Professor Asgeir Bårdsen, Universitetet i Bergen



Fra venstre Asgeir Bårdsen, , Fionnuala T. Lundy, Neha Rana, Ulf Örtengren, Dagmar F. Bunæs.

Foto: Jørgen Barth

VELFERD

Velferdstilbud: Nybegynnerkurs i orientering - UBIL

Vestland bedriftsidrettskrets arrangerer gratis nybegynnerkurs i orientering 29. og 30. mars,

[Les mer om kurset her.](#)

Påmelding: Fyll ut Google-skjema <https://forms.gle/rRDgnV1qgXmB4pRK7>

Innen 22. mars.

Ved spørsmål, ta kontakt med [UBILs o-gruppe](#)



Ny søknadsperiode for velferdshyttene våren 2022

Du kan nå legge inn søknad om ønsket periode på velferdshyttene for våren 2023, i perioden 30.mars - 25.juni 2023.

Påskeferien for studenter finnes i en egen søknad (torsdag-tirsdag/tirsdag-mandag). For ansatte er påskeferien inkludert i vanlig søknad. Vinnerne av påskeferieperioden i 2020-2022 oppfordres til ikke å søke om påsken 2023. Det er 3 års karantene for påskeferien, og aktuelle søkere blir evt. fjernet manuelt:

Det blir utført trekning for Ottesheimen/påsken for studenter 15.03.23, og en fellestrekning for resterende perioder 16.03.23.

Ved søknad om hytte må man prioritere både ønsket hytte og ønsket periode.

Dersom man blir tildelt en hytte må man enten bekrefte eller avbestille perioden.

For å avbestille må du følge linken i tildelingsmailen og så registrere din avbestilling der. Hyttene blir ikke avbestilt automatisk om du bare unnlater å bekrefte bestillingen.

Avbestillingsfrist for tildelt hytte er 30 dager før leieperiodens start, for å unngå gebyr for avbestilling. Man må benytte UiBs elektroniske hyttesystem (<https://reg.app.uib.no/hytter>) ved å logge seg inn med sitt UiB-brukernavn og passord. Ved første gangs søknad om hytte må man legge inn litt informasjon. Søknadsskjema og informasjon om hyttene finnes også på Ansattsidene under *Mitt ansattforhold - Velferd - Velferdshytter*.

Søknadsfristen er 12.03.23. Vinnerne får tilsendt informasjon på e-post.

Spørsmål vedr hyttene kan rettes til Eiendomsavdelingen via UiB hjelp.

Lykke til! 😊

MØTEPLAN FRAMOVER – våren 2023

Instituttrådet

Fredag 3. mars

Onsdag 21. juni

Fakultetsstyret

Onsdag 22. Mars

Onsdag 26. April

Onsdag 14. juni

NYTTIGE LINKER (USEFUL LINKS)

[Nettsider for Institutt for klinisk odontologi](#)

[Nettsider for ansatte ved UiB](#)

[Fakultetets nettsider](#)

[Alrek helseklynge](#)

[HMS-portalen](#)

[IKO på Facebook](#)

[Det medisinske fakultet på Facebook](#)

[Forskningsrådets nettsider](#)

[Pubmed](#)

[På Høyden nettavis](#)

[CRISTIN](#) – registrering av vitenskapelige publikasjoner

[LYDIA](#) - innmelding behov vedr. drift, vedlikehold, transport, materiell, renhold

[PAGA](#) – personalportalen

[UiBhjelp](#) - Tjenesteportalen

[Profilmaler](#) - Her vil dere finne UiB sine profilmaler

[Profil- og webmanual](#) – finner du her

Bidrag kan sendes til marit.stubdal@uib.no